A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação; 

A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

2.2. A prorrogação cre contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo 
aditivo. 

47inr1~~' 

L's 

3.1. 	O valor global estimado é de RS 7.088.094,00 (sete milhões, oitenta e oito mil 
e noventa e quatro reais), conforme discriminado na tabela abaixo: 

3.2. Nos valores acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

A CONTRATADA, no prazo de • 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual período, 
a critério da CONTRATANTE, .contados da-  assinatura do Termo de Contrato, prestará 
garantia no valor correspondente a 5,0% (cinco por cento) do valor total contratado, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA12$ 
354.404,70 (trezentos e cinquenta e quatro Mil, quatrocentos e quatro reais e setenta 
centavos.). 

7.1.1. A inobservância do prazo fixado para apresentação da garantia acarretará a 
aplicação de multa de 0,07% (sete centésimos por cento) do valor do contrato por 
dia de atraso, até o máximo de 2% (dois por cento).